
327

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

sb 

c:zhtoeFjt"/à dép/i Slad't: lapna bmot"a d't: <?!fatanf<;al"tJ­

D.D.G. n. 

IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, emanato 
con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana- Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE); 

il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 
207, per le parti ancora vigenti; 

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, 
del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la 
semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), pubblicato 
sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020; 

la legge 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del decreto­
legge 31 maggio 2021, n. 77; 

il Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle 
Amministrazioni dello Stato, emanato con D.P.R. del 4 settembre 2002 n. 254, 
in particolare l'art. 17; 

la Circolare MEF del 9 settembre 2015, n. 26 "Istruzioni per il rinnovo degli 
inventari dei beni mobili di proprietà dello Stato con riferimento al 31 
dicembre 2015 -Articolo 17, comma 5, del regolamento emanato con il D.P.R. 
4 settembre 2002, n. 254"; 

il Regolamento dell'Università "Magna Graecia" di Catanzaro in materia di 
Amministrazione, finanza e contabilità, emanato con D.R. n. 62 del 29 gennaio 
2015, in particolare l'art. 44; 

la delibera del Consiglio di Amministrazione del 3 luglio 2020 con la quale è 
stato autorizzato l'affidamento del "Servizio di ricognizione straordinaria del 
patrimonio mobiliare, revisione e aggiornamento dell'inventario dei beni 
mobili dell'Ateneo e dei relativi Dipartimenti nella piattaforma U-GOV" 
mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/16 e ss.mm. ii, 
da affidarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell'art. 95 comma 3, lett. b) del suindicato decreto, per un importo a base 
d'asta pari ad 308.808,97, di cui€ 8.080, 97 (oltre IVA come per legge), quali 
oneri per la sicurezza riferiti all'intera durata del servizio richiesto, non 
soggetti a ribasso; 

Pag. 1 a 4 

Prot. n. 0005079 del 14/03/2022 - [UOR: UFFPROT - Classif. IX/4] 



VISTA la determinazione n. 1646/2021 del 06/12/2021, con la quale è stato autorizzato 
l'affidamento del "Servizio di ricognizione straordinaria del patrimonio 
mobiliare, revisione e aggiornamento dell'inventario dei beni mobili 
dell'Università nella piattaforma U-GOV", mediante procedura aperta, ai sensi 
dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/16 e ss.mm. ii, da affidarsi con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3, 

lett. b) del suindicato decreto, per un importo a base d'asta pari ad euro 
308.808,97, dì cui€ 8.080, 97 (oltre IVA come per legge), quali oneri per la 
sicurezza riferiti all'intera durata del servizio richiesto, non soggetti a ribasso; 

CONSIDERATO che negli atti di gara è stata fissata la data del 24 gennaio 2022 - ore 18.00 
quale termine per la presentazione delle offerte e che entro detto termine è 
pervenuta, sulla piattaforma U-BUY, n. 1 offerta; 

VISTO il D.D.G. n.126 del 26/1/2022 con il quale è stata disposta la costituzione del 
seggio di gara per le operazioni di gara relative all'aperture delle buste ed al 
controllo della documentazione amministrativa ivi contenuta, composto dai 
seguenti componenti: 

• Ing. Rosario Punturiero (Presidente) 

• Dott.ssa Anna Daniela Severelli (Componente 

• Dott.ssa Stefania Bruzzese (Componente); 

VISTI i verbali del Seggio di gara, n. 1 del 28/1/2022 e n. 2 dell' 11/2/2022, nei quali 
sono state verbalizzate le attività di verifica dell'unica offerta presentata dal 
costituendo RTI GRUPPO INFORMATICO E SERVIZI GIES SRL-GPI SPA 
e la sua ammissione alle successive fasi di gara; 

VISTO l'articolo 76, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che statuisce "Nei 

termini stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le 

modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, 

recante il Codice dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli stati 

membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di 

affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della verifica della 
documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 

80, nonché la sussistenza dei requisiti economici-finanziari e tecnico­
professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso 

riservato dove sono disponibili i relativi atti"; 

CONSIDERATO che il criterio per l'aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/16 e ss.mm.iì.; 

sb 
Pag. 2 a 4 



VISTO 

VISTO 

RITENUTO 

RITENUTO 

ACQUISITE 

l'art. 77 del D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i. che al primo comma cosi statuisce "Nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, 
limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista 
tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da 
esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 

l'art. 52 del Decreto-legge n. 77 del 2021 che ha esteso fino al 30 giugno 2023 
la sospensione della norma relativa alle commissioni di gara; 

necessario procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice, composta 
da tre componenti, deputata alla valutazione delle offerte presentate dagli 
operatori economici per la procedura di gara in argomento, nel rispetto delle 
regole di competenza e trasparenza; 

di individuare quali componenti della Commissione giudicatrice 1 seguenti 
funzionari dell'Ateneo: 

Dott.ssa Grazia Colafati (Responsabile Area Risorse Finanziarie) 

Dott.ssa Stefania Leo (Segretario Amministrativo Sistema Bibliotecario di 
Ateneo (SBA) e del Centro Interdipartimentale Servizi e Ricerca (CIS)) 

Dott. Giuseppe Ceravolo (Coordinatore strutture amministrative dei tre 
Dipartimenti Area Medica) 

in ottemperanza a quanto previsto dal comma 9 dell'art.77 del D.Lgs. n. 50/16, 
le dichiarazioni sostitutive, rilasciate ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000, 
dai suddetti componenti, in ordine all'inesistenza di situazioni di conflitto di 
interesse e di cause di incompatibilità e di astensione previste dagli artt. 42 e 
77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e dall'art. 35-bis del D.lgs. 30 
marzo 2001, n. 165; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte sostanziale ed integrante del 

presente provvedimento 

ART. I Si approvano gli atti del Seggio di gara, all'uopo costituito, per le operazioni di 
gara relative all'aperture delle buste ed al controllo della documentazione 
amministrativa ivi contenuta, per l'affidamento del "Servizio di ricognizione 
straordinaria del patrimonio mobiliare, revisione e aggiornamento 
dell'inventario dei beni mobili dell'Università nella piattaforma U-GOV''. 

sb 
Pag. 3 a 4 

http:dell'art.77


ART.2 Si ammette alle successive fasi di gara il costituendo 
INFORMATICO E SERVIZI GIES SRL-GPI SPA. 

RTI GRUPPO 

ART. 3 Si nomina la Commissione giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte 
presentate dagli operatori economici concorrenti per l'affidamento del 
"Servizio di ricognizione straordinaria del patrimonio mobiliare, revisione e 
aggiornamento dell'inventario dei beni mobili dell'Università nella 
piattaforma U-GOV", composta dai membri di seguito indicati: 

Dott.ssa Grazia Colafati (Responsabile Area Risorse Finanziarie) 

Dott.ssa Stefania Leo (Segretario Amministrativo Sistema Bibliotecario di 
Ateneo (SBA) e del Centro Interdipartimentale Servizi e Ricerca (CIS)) 

Dott. Giuseppe Ceravolo 
Dipartimenti Area Medica) 

(Coordinatore strutture amministrative dei tre 

ART.4 la pubblicazione, per gli adempimenti di cui all'art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 
50/2016, dell'atto di nomina della Commissione e dei relativi curricula sul profilo 
committente dell'Ateneo, sezione "Amministrazione trasparente" - Bandi di gara. 

Catanzaro, 

sb 
Pag. 4 a 4 


